
Stanovy spolku Tábořiště Hoštejn-Březná, z. s.

SSTANOVYTANOVY  SPOLKUSPOLKU

TTÁBOŘIŠTĚÁBOŘIŠTĚ  HHOŠTEJNOŠTEJN-B-BŘEZNÁŘEZNÁ, , ZZ. . SS..

Úplné znění ke dni 20. 3. 2016

1/5



Stanovy spolku Tábořiště Hoštejn-Březná, z. s.

Čl. 1
Název a sídlo

Název: Tábořiště Hoštejn-Březná, z. s.
(dále jen „spolek“)

Sídlo: Závodní 2549/28, Šternberk, 785 01, Česká republika

Čl. 2
Statut spolku

1. Spolek je dobrovolný, nezávislý, sdružující členy na základě společného zájmu. 

2. Spolek je právnickou osobou založenou podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších 
předpisů, která se s účinností od 1. ledna 2014 považuje za spolek podle § 3045 zákona č. 89/2012 Sb., ob-
čanský zákoník.

3. Spolek provádí svoji činnost na území České republiky.

Čl. 3
Účel spolku

1. Účelem spolku je vytvářet podmínky pro zachování a další rozvoj tábořiště v místě zvaném Hoštejn-Březná 
s prvořadým ohledem na jeho využití pro volnočasové aktivity dětí a mládeže.

2. Tábořiště se nachází na pozemkových parcelách č. 649/1 a č. 649/4 v k. ú. Drozdov, obec Drozdov, okres 
Šumperk.

Čl. 4
Hlavní činnost spolku

Hlavními činnostmi spolku jsou:

1. Zajišťovat provoz tábořiště, udržovat ho, rozvíjet a to zejména dobrovolnou prací členů.

2. Spolupracovat s organizací Junák - český skaut, středisko Šternberk, z. s. na využití tábořiště při pořádání táborů
pro děti a mládež a dalších akcí svými členy.

3. Organizovat akce nebo se podílet na organizaci akcí pro děti a mládež na tábořišti.

4. Spolupracovat s ostatními organizacemi, spolky a jednotlivci zabývajícími se podobnou činností.

Čl. 5
Vedlejší hospodářská činnost spolku

1. Vedlejší hospodářskou činností spolku je pronájem nemovitých věcí.

2. Účelem vedlejší hospodářské činnosti je podpora hlavní činnosti nebo hospodárné využití spolkového majetku.

Čl. 6
Členství

1. Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby.

2. O přijetí za člena spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky členská schůze.

3. Členství vzniká dnem přijetí za člena.

4. Členství zaniká:

a) doručením písemného oznámení člena o vystoupení předsedovi,

b) úmrtím člena nebo prohlášením člena za mrtvého,

c) u právnické osoby jejím zrušením,

2/5



Stanovy spolku Tábořiště Hoštejn-Březná, z. s.

d) nezaplacením členského příspěvku a to ani v přiměřené lhůtě určené dodatečně ve výzvě k zaplacení,

e) zrušením členství na základě rozhodnutí členské schůze,

f) zánikem spolku.

Čl. 7
Práva a povinnosti členů

Člen spolku má právo:

a) účastnit se jednání členské schůze, volit orgány spolku a být volen do orgánů spolku,

b) účastnit se činnosti spolku a jeho orgánů a být o této činnosti informován,

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti spolku,

d) podílet se na stanovení cílů a forem činnosti spolku,

e) být informován o hospodaření spolku.

Člen spolku má povinnost zejména:

a) dodržovat stanovy spolku, plnit usnesení orgánů spolku,

b) aktivně se podílet na činnosti spolku,

c) jednat v souladu se zájmy spolku,

d) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku,

e) platit členské příspěvky ve výši stanovené členskou schůzí,

f) oznamovat předsedovi veškeré změny související s členstvím ve spolku.

Čl. 8
Seznam členů

1. Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena uvádí následující údaje:

a) v případě fyzické osoby: jméno a příjmení, datum narození, bydliště, datum vzniku členství,

b) v případě právnické osoby: název, sídlo, IČ, datum vzniku členství.

2. Zápisy a výmazy v tomto seznamu provádí předseda při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv změně za-
pisovaných údajů.

3. Seznam členů je rozdělen na část veřejně přístupnou a část veřejně nepřístupnou. Do veřejně nepřístupné části 
patří datum narození a bydliště. Všechny ostatní údaje patří do části veřejně přístupné.

4. Veřejně přístupná část seznamu členů je přístupná na internetových stránkách spolku.

Čl. 9
Orgány spolku

Orgány spolku jsou:

a) členská schůze,

b) předseda.

Čl. 10
Členská schůze

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku, tvoří ji všichni členové spolku.

2. Členskou schůzi svolává předseda dle potřeby, nejméně však jednou za rok, pozvánkou (písemně nebo elektro-
nickou poštou) alespoň 14 dní před jejím konáním. Předseda svolá členskou schůzi vždy, když o to požádá nej-
méně třetina členů spolku a to ve lhůtě do třiceti dnů. Pokud předseda členskou schůzi nesvolá, učiní tak jiný 
člen spolku.

3. Členská schůze zejména:

3/5



Stanovy spolku Tábořiště Hoštejn-Březná, z. s.

a) rozhoduje o změnách stanov spolku,

b) schvaluje plán činnosti spolku pro příslušné období a roční závěrku hospodaření,

c) volí ze svých členů předsedu a odvolává jej,

d) rozhoduje o přijetí za člena spolku,

e) rozhoduje o zrušení členství,

f) rozhoduje o zrušení spolku a schvaluje majetkové vypořádání spolku,

g) stanovuje členské příspěvky,

h) rozhoduje o všech dalších významnějších záležitostech spolku.

4. Členská schůze je usnášeníschopná, jestliže se jí účastní nadpoloviční většina všech členů.

5. Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou rovné.

6. Členská schůze rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro něj hlasuje nadpoloviční 
většina přítomných členů. Rozhodnutí o změně stanov, o zrušení spolku, o přijetí za člena spolku a o zrušení 
členství je přijato, jestliže pro něj hlasují alespoň dvě třetiny všech členů spolku.

Čl. 11
Předseda

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn jednat za spolek ve všech záležitostech samostatně. 
Předseda naplňuje rozhodnutí členské schůze a rozhoduje o běžných záležitostech spolku.

2. Funkční období předsedy je 10 let.

3. Předseda zejména:

a) svolává a organizuje členské schůze a připravuje na ně podklady,

b) odpovídá za vedení účetní evidence a archivaci účetních dokladů,

c) pečuje o majetek,

d) vede seznam členů spolku.

Čl. 12
Zásady hospodaření

1. Spolek hospodaří s movitým i nemovitým majetkem.

2. Zdroji majetku jsou zejména:

a) členské příspěvky,

b) dary a příspěvky fyzických a právnických osob,

c) výnosy majetku,

d) příjmy z činnosti spolku,

e) granty a dotace,

f) a jiné příjmy.

3. Za hospodaření spolku odpovídá předseda, který každoročně předkládá členské schůzi zprávu o hospodaření, 
včetně účetní závěrky.

Čl. 13
Zánik spolku

1. Spolek zaniká:

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí členské schůze,

b) pravomocným rozhodnutím soudu o jeho rozpuštění.

2. Zaniká-li spolek dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně členská schůze o způsobu majetkového vypořá-
dání.

4/5



Stanovy spolku Tábořiště Hoštejn-Březná, z. s.

Čl. 14
Závěrečná ustanovení

1. Tyto stanovy byly schváleny valnou hromadou dne 20. 3. 2016, s tím, že nahrazují v plném rozsahu stanovy ze 
dne 12. 3. 2012.

2. Tyto stanovy nabývají účinnosti dne 1. 6. 2016.

5/5


